
 

 

 SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 

 

 

 

 
33081 - Aviano (PN) - Italy 
Via Franco Gallini 2 
C.F. - P.IVA 00623340932 
Tel. 0434/6591 
Fax 0434/652182  

 

CENTRO DI RIFERIMENTO 
ONCOLOGICO 

Istituto di ricovero e cura a carattere scientifico di diritto pubblico (D.I. 31/07/1990, 18/01/2005, 11/12/2009) 

CRO
A V I A N O

 
 
 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
N°      264     DEL     08/06/2023 

 
 
 

OGGETTO 
 

 

AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE PER TITOLI E COLLOQUIO PER IL CONFERIMENTO 
DI N. 1 BORSA DI STUDIO DI TIPO D, ANNUALE, EVENTUALMENTE RINNOVABILE, DI 
EURO 27.000,00= LORDI ANNUI PER ATTIVITÀ DI FORMAZIONE E RICERCA 
NELL'AMBITO DI PROGETTI DI RICERCA PRESSO LA SOC FARMACOLOGIA 
SPERIMENTALE E CLINICA DEL CRO. PRESA D’ATTO ESITO NEGATIVO. 
 

 
 

 
I L  DI R E T T OR E  GE N E R AL E  

 
Dott.ssa Francesca Tosolini 

 
nominato con Delibera di Giunta della Regione FVG n. 2270 del 27.12.2019  

e incaricato con contratto n. 742/AP del 27.12.2019,  
a decorrere dal 01.01.2020 e sino al 31.12.2024 

 
 
 
 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 2 
 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 
IRCCS CENTRO DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO DI AVIANO 

 
 

 
 
OGGETTO: AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE PER TITOLI E COLLOQUIO PER IL 

CONFERIMENTO DI N. 1 BORSA DI STUDIO DI TIPO D, ANNUALE, 
EVENTUALMENTE RINNOVABILE, DI EURO 27.000,00= LORDI ANNUI PER 
ATTIVITÀ DI FORMAZIONE E RICERCA NELL'AMBITO DI PROGETTI DI 
RICERCA PRESSO LA SOC FARMACOLOGIA SPERIMENTALE E CLINICA DEL 
CRO. PRESA D’ATTO ESITO NEGATIVO. 

 
 

Il Direttore della S.O.C. “Legale, Affari Generali e Gestione Risorse Umane” 

 

Premesso che con deliberazione del Direttore Generale n. 130 del 24.03.2023 è stato bandito 
avviso pubblico, per titoli e colloquio, per il conferimento di borse di studio nell’ambito della ricerca; 

 
 Dato atto che con la summenzionata deliberazione veniva approvato anche il bando prot. CRO 
n. 6630 del 03.04.2023; 
  

Rilevato che al bando stesso è stata data adeguata pubblicità mediante pubblicazione all’Albo e 
nel sito Internet dell’Istituto; 
 

Atteso che entro il termine di scadenza dello stesso, fissato per il giorno 03.05.2023, sono 
pervenute le istanze di n. 2 candidati, identificati per garanzia di privacy tramite l’ID domanda, (codice 
numerico univoco che contrassegna ciascuna istanza, generato dall’applicativo per la presentazione on 
line): 

 
n. ID DOMANDA 
1 3757735 

2 3748734 
 
Preso atto che con determina dirigenziale n. 257 del 25.05.2023 si è provveduto ad escludere 

entrambi i candidati dalla selezione in quanto non in possesso di uno dei requisiti specifici previsti dal 
bando; 

 
Tutto ciò premesso si propone: 

• di prendere atto dell’esito negativo dell’avviso pubblico di selezione per titoli e colloquio per il 
conferimento di n.1 borsa di studio di tipo D annuale, eventualmente rinnovabile, di Euro 
27.000,00= lordi annui per attività di formazione e ricerca nell'ambito di progetti di ricerca 
presso la SOC Farmacologia Sperimentale e Clinica del CRO; 
 

• di dare atto che dal presente atto non derivano costi a carico del bilancio aziendale; 
 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 3 
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Vista l’attestazione, da parte del responsabile della Struttura proponente, dell’avvenuta regolare 
istruttoria del provvedimento, anche in merito alla compatibilità amministrativa, tecnica e contabile con 
riferimento alla vigente legislazione regionale e statale; 

 
Preso atto del visto del Direttore della SOC Gestione risorse Economico Finanziarie che attesta la 

regolarità contabile del presente provvedimento; 
 

Preso atto del visto apposto dal Responsabile dell'Ufficio Legale che attesta la legittimità del 
presente provvedimento; 

 
Visto il D.Lgs. 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 

dell’articolo 1 della L. 23 ottobre 1992, n. 421.” e s.m. ed i.; 
  
Visto il D.Lgs. 16.10.2003, n. 288 “Riordino della disciplina degli Istituti di ricovero e cura a 

carattere scientifico, a norma dell’articolo 42, comma 1, della L. 16 gennaio 2003, n. 3.” e s.m. ed i.; 
  
Vista la L.R. 10.08.2006, n. 14 “Disciplina dell’assetto istituzionale, organizzativo e gestionale 

degli istituti di ricovero e cura a carattere scientifico “Burlo Garofolo” di Trieste e “Centro di 
Riferimento Oncologico” di Aviano.” e s.m. ed i.; 

 
Vista la L.R. 12.12.2019, n. 22 “Riorganizzazione dei livelli di assistenza, norme in materia di 

pianificazione e programmazione sanitaria e sociosanitaria e modifiche alla legge regionale 26/2015 e 
alla legge regionale 6/2006”; 

 
acquisito, per quanto di rispettiva competenza, il parere favorevole: 

del Direttore Sanitario, Dott. Nelso Trua, 

del Direttore Amministrativo, Dott.ssa Cristina Zavagno 

e del Direttore Scientifico, Dott.ssa Silvia Franceschi 

 
 

D E L I B E R A 
 
 
per le ragioni in premessa specificate, che qui si intendono integralmente riportate: 
 
1. di prendere atto dell’esito negativo dell’avviso pubblico di selezione per titoli e colloquio per il 

conferimento di n.1 borsa di studio di tipo D annuale, eventualmente rinnovabile, di Euro 
27.000,00= lordi annui per attività di formazione e ricerca nell'ambito di progetti di ricerca presso 
la SOC Farmacologia Sperimentale e Clinica del CRO; 
 

2. di dare atto che dal presente atto non derivano costi a carico del bilancio aziendale. 
 
 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 4 
 

Allegati: n. //. 
 
 



 Atto n. 264 del 08/06/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RAFFAELLA CATTARUZZA
CODICE FISCALE: CTTRFL70L64A516O
DATA FIRMA: 08/06/2023 16:27:49
IMPRONTA: 446E801ECF70D86421C823E15EB5A79145E9F57D10DACCE3C447C888D50F8D88
          45E9F57D10DACCE3C447C888D50F8D881136FF909D794CBA6961A511B745CF96
          1136FF909D794CBA6961A511B745CF969B40B6B0C334C39D0F5F721A45DF780F
          9B40B6B0C334C39D0F5F721A45DF780F24710F97958DF496B67C7E4FBF631A3F

NOME: LORENA BASSO
CODICE FISCALE: BSSLRN70L63I403Q
DATA FIRMA: 08/06/2023 16:35:45
IMPRONTA: 87879F99D60B0848A9D96697DCCFB6B2C53F134814276144F0F1D60E6E5A6165
          C53F134814276144F0F1D60E6E5A616550B815C00081E8DF03BED426481828F8
          50B815C00081E8DF03BED426481828F89358278EED444E5193EE5764222F6717
          9358278EED444E5193EE5764222F67174EBE0946D7E4CE6A330CDB3F3167EF60

NOME: NELSO TRUA
CODICE FISCALE: TRUNLS68E13C352L
DATA FIRMA: 08/06/2023 16:43:01
IMPRONTA: 22D84833E3E04F38452084A515FC9FDB20718223D9A63AF0E1E01C49BA77B01F
          20718223D9A63AF0E1E01C49BA77B01F13FCAF9971F4946F75E8498F9CDCD15A
          13FCAF9971F4946F75E8498F9CDCD15A049B5B27819043170BD2A6F5F41F1ECC
          049B5B27819043170BD2A6F5F41F1ECC840EFFC523D04756942F48FD22AAE4AF

NOME: SILVIA FRANCESCHI
CODICE FISCALE: FRNSLV55B49F205D
DATA FIRMA: 08/06/2023 16:46:33
IMPRONTA: 5A97922EA71945EFB52E39FD9A4A44CA3DBF96FA1A812CF4D127C8433D5BF36B
          3DBF96FA1A812CF4D127C8433D5BF36B4AE78FF4072FCA0F7469F016B905D215
          4AE78FF4072FCA0F7469F016B905D21599709EA6B1EA5F04822C04B1AF531CA4
          99709EA6B1EA5F04822C04B1AF531CA4418F97E0930CA270FBD30C6F3A046419

NOME: CRISTINA ZAVAGNO
CODICE FISCALE: ZVGCST68P69Z401X
DATA FIRMA: 08/06/2023 16:52:38
IMPRONTA: 76030FA59F9E1A8BD646E14A062846FC51BB6BAF5461E4C4959C39E39F6CA06D
          51BB6BAF5461E4C4959C39E39F6CA06D0D2C7CEAD258BCFC411E764F9384B82B
          0D2C7CEAD258BCFC411E764F9384B82B36962D69B519987E6F7981C8FA0DE9A3
          36962D69B519987E6F7981C8FA0DE9A3D5E0E1CB9C493BB041A6467773A22DDC

NOME: "FRANCESCA  TOSOLINI"
CODICE FISCALE: TSLFNC68M54L483X
DATA FIRMA: 08/06/2023 17:07:22
IMPRONTA: 06C4504C10C7CD6EA0AA3B9CB8CFCFC982857ED5DA0D6E2B4F8273ECBA2994A9
          82857ED5DA0D6E2B4F8273ECBA2994A987915BCD690FD8E26B6740C7DCA8A080
          87915BCD690FD8E26B6740C7DCA8A0803B4DC76C9C9BDDF3E8187308335C7225
          3B4DC76C9C9BDDF3E8187308335C722584580ED18A5D921183C2DE5C42B5AA91


